Brigg
of Br
モデルシリーズ
s & Stratton is a registered trademark
iggs & Stratton Corporation M
取 扱 説 明 書
550 シリーズ
I/Ｃ® 550 シリーズ

各部の名称
図解の ① を参照してください。
A. エンジンの MODEL Type Code 表示位置
B. スパークプラグ
C. エアクリーナ
D. チョーク
E. スタータ コード ハンドル
F. フィンガーカード
G. スロットルコントロール (オプション)
H. ストップスイッチ(オプション)
I. 燃料タンクとキャップ
J. オイルドレン プラグ
K. オイル注入
L. マフラ
マフラガード(オプション)
スパークアレスタ (オプション)
M. ギア減速機ユニット (オプション)
N. 燃料コック
操作(運転)
オイル容量 (仕様の項参照)
推奨オイル
ブリッグス&ストラットンの保証認定されたベストパフォーマンスのオイルを使用
することを薦めます。良質で清浄性を有するオイルでサービス等級ＳＦ，ＳＧ，
ＳＨ，ＳＪ及びこれ以上の高品質なオイルを使用してください。市販の添加剤は
使用しないでください。
エンジン始動時の外気温に合わせて正しい粘度のオイルを選定してください。
下表を参照して外気温に合わせてオイルを選択してください。
* 外気温4℃以下でSAE 30のオイルを使用すると始動不良となります。
** 外気温27℃以上で10W-30を使用した場合、オイル消費が多くなります。
オイル点検はこまめに行ってください。
オイルの点検/補充 図解 ②参照
補充前もしくはオイル点検
・ エンジンを水平とします。
・ オイル注入口の周りを清掃します。
1. ディプスティック (A) を外し、きれいな布でふき取ります。(図2)
2. デイプスティックを差込みます。(点検の際ねじ込まないこと)
3. オイルレベルを確認して (B) の位置となっていなければなりません。
4. 不足していればゆっくりとオイルを入れます。(C) 入れすぎないこと。
5. デイプスティックを元通りに取り付けます。
推奨燃料
常に以下の性能を持つガソリンを使用してください。